tum res feret, ornato in tabernaculo clave obserato. Hoc autem tabernaculum conopaeo decenter opertum atque ab omni alia re vacuum, in altari majori vel in alio, quod venerationi et cultui tanti sacramenti commodius ac decentius esse videatur, sit collocatum. *Rituale Rom. tit. de Euchar. p. 73.*

i) l. c. p. 74.

k) *Pontificale Rom. p. 37. 49. 408.*

l) *Bellarm. de Cultu Sanct. l. III. c. 4. 5.*

m) *Deferri debet hoc sanctum Sacramentum ad priuatas aegro-*

tantium domos decenti habitu, superposito mundo velamine, manifeste atque honorifice, ante pectus cum omni reverentia et timore, semper lumine praecedente. — Ad hoc officium processurus curare debet, ut aliquot campanae ictibus convocentur Parochiani seu confraternitas sanctissimi Sacramenti, ubi fuerit instituta, seu alii pii Christi fideles, qui sacram Eucharistiam cum cereis seu intortitiis comitentur et umbellam seu baldachinum, ubi haberi potest, deferant. Vt aegri cubiculum mundetur et in eo paretur mensa linteo mundo cooperta, in qua sanctissimum Sacramentum decenter deponatur etc. — Sacerdos indutus superpelliceo et stola et si haberi po-

ordnungen, welche so unzweideutig ihren Zusammenhang mit der Transsubstantiationshypothese und ihren Ursprung aus dieser verrathen, daß es wohl Niemand mehr einfallen kann, auch nur leichte Spuren davon vor den mittleren Zeiten aufzusuchen.

Darnach ist nun zu verstehen und zu beurtheilen, was die Synode zu Trient erzählt von der äußerst alten Sitte (*vetustissimus mos*), die Eucharistie aufzubewahren, auf welchen alten Ursprung sie dann auch noch so vorzüglich und ausdrücklich die Heilsamkeit und Nothwendigkeit derselben bauet n). Das ist das gerühmte Alterthum dieser Seite des Katholicismus und die schöne Art, wie man auf der Synode den beliebten Ausspruch des Vincentius von Lerins befolgte, nach welchem nur das katholisch, was immer, was allenthalben und von Allen geglaubt worden ist.

Aber wie hätte sie nicht die Aufbewahrung der Hostie, als durchaus nothwendig bey ihrem Glauben an die Transsubstantiation vorschreiben sollen, da ja aus dieser noch ungleich mehr folgt und fließt, nämlich eine wahre Anbetung des Sacraments, und sie die Hostie selbst zum Theil nur in der Absicht aufbewahrt, um sie anbeten zu können. Die katholische Kirche erweist dem Sacrament des Altars göttliche Ehre und eine Anbetung,

test, pluviali albi coloris, Acolythi seu Clericis comitatus — de more acceptus particulas consecratas vel unam tantum — imponat in pyxide, seu parva custodia, quam proprio suo operculo cooperit et velum sericum superimponit, ipse imposito sibi prius ab utroque humero oblongo velo decenti, utraque manu accipiat vas cum Sacramento et deinde umbellam seu baldachinum sub-